Ioan. 11. Nonne ab inferis reuocatur anima Lazari
quatruiduani, propter hospitalitatem Marthæ?

Luc. 19. Nonne Zachæus ad meliora penitus cōuer-
sus, vbi Iesu Christo parasset prandium?

D. Greg. tom. 2. homil. 39. in Euangel. Quod splendi-
dus præmium aueatis quam quod contigit religioso
optimo, cui nomen, Martyrius? Is, inquit S. Grego-
rius, Monachus fuit vitæ inculpatæ, integerrimæque:
qui aliquando è monasterio suo, ad aliud cuius & ipse
pater erat profectus, offendit leprosum, vnde quaque
luridum, liuidum, aspectu horrendum, ad instar Laza-
ri Evangelici, qui reditum ad ædiculam meditabatur *Luc. 16.*
eadem qua pergebat Martyrius via, ast præ nimia lassitu-
dine ea peruenire nequibat. Iraque vir Dei misera-
tus miseri defatigationem, vestimentum deponit, in
via expandit, expanso leprosum imponit, & colligatū
in humeros tollit, baiulatque. Mirabile. Appropin-
quante Martyrio monasterio, loci pater spiritualis ex-
clamat: *Currite, ianuas monasterij citius aperite, quia
frater Martyrius venit dominum portans vt peruenit ad
monasterium, qui humeris leprosus putatus gestaba-
tur solo insilit, & eam referens speciem quâ commu-
niter Iesus Christus exprimitur, caelos repetijt dicēs ad
Martyrium spectantem: Martyri, tu me non erubuisse
super terram, ego te non erubescam super caelos*

Ingresso Martyrio monasterium, quæsiuit Abbas:
Martyri frater, vbi ille quem humeris gestabas? Ad
quem Martyrius: Si virum nouissem, eius pedes
complexus fuisset, refereratque inter baiulandum
nullam à se expertam oneris ponderositatem. Qui
quæso pondus sensisset, portans eū qui omnia portat?
O quam

Quam splendida festinaq; remuneratio charitatis
miseri cordiæ præstitæ in peregrinum inopem, igne
afflictum!

Marcus Marul. l. 2. c. 3. exempl. Quis nesciat magis
S. Gregorium, excipiendo frequenter peregrinos
genos, membra Iesu Christi, meruisse aliquando
ceteros & caput excipere? *Eo quod ceteris quidem
hæc membra sua hospitio, mensaq; acceperit, dignum
qui hesternis acciperet & caput?* vnde aduertite per
Iennam, verissimum, quod Christus dixit, nimirum
iustitiam suam præstitum, quicquid in pauperes, & me-
mos suos fieret. vnde & in iudicio extremo non dicitur
Collegistis, suscepistis que meos, cum palarentur in
certum: ea ipsius curiæ non est praxis, sed; *Hospes
& collegistis me.* Quorum causa, inquit S. Augustinus
haud facillè peregrino denegandum est hospitalitatis
officium, ne cui domum clausuris is sit ipse Christus.

Matt. 25.

D. Greg. tom. 2. homil. 39. in Euang. *Quisquis
bona opera indigentibus exhibet, ei hæc specialiter im-
dit, cuius hæc amore exhibuerit. Et tanto plus quisq; ma-
iorem mercedem recipit, quanto nec eum despiciat, qui
placius despiciendus videtur.*